
Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

24-235
ARRÊTÉ N° 03720240412347  

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale d'Indre-et-Loire, 

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment son article L452-35, 

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Vu les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories "A", "B" et "C" faites au Centre de Gestion 
d'Indre-et-Loire par les collectivités territoriales et établissements publics locaux de son ressort qui lui sont, ou 
non, affiliés, conformément aux articles L 313-4 et L 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées conformément au 
document ci-annexé qui comporte 65 déclarations. 

Article 2 : 

Monsieur le Directeur du Centre de Gestion d'Indre-et-Loire certifie le caractère exécutoire de cet acte et informe 
que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif compétent 
dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être saisi au moyen de 
l'application informatique télérecours citoyen accessible par le biais du site www.telerecours.fr. 

Ampliation du présent arrêté sera adressé à la Préfecture d'Indre-et-Loire. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site https://www.emploi-territorial.fr, rubrique « 
Publicité des arrêtés », ainsi que sur le site internet du Centre de gestion http://cdg37.fr, rubrique « Emploi / 
Publicité légale ». 

Fait à TOURS le 11/04/2024 

Le Président du Centre de Gestion, 

Michel GILLOT 

https://www.emploi-territorial.fr/
http://cdg37.fr/


Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

N° de déclaration / collectivité Grade Motif Temps de 
travail Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V037240101310980001 
 
MAIRIE DE SAINT PIERRE DES 
CORPS 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation principal 
de 1ère classe, Assistant de 
conservation principal de 2ème 
classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/04/2024 01/06/2024 

Responsable du secteur Jeunesse de la Bibliothèque (H/F)  
Missions :  o Management des 2 agents de la section Jeunesse et animation de réunions de travail o Accueil du public, prêts et retours, inscriptions, 
conseils, veille documentaire, vérification de l'état des livres à leur retour puis rangement o Préparation du budget prévisionnel de la section Jeunesse o 
Réalisation des acquisitions en collaboration avec les bibliothécaires jeunesse et suivi des budgets en liaison avec la directrice o Catalogage des 
documents, suivi de l'équipement des livres et de la mise à disposition au public  o Recollement et désherbage des collections Jeunesse o Élaboration d'un 
programme d'animations, avec gestion de la communication, en collaboration avec la directrice afin de promouvoir les collections et la lecture publique o 
Accueil des groupes et classes à la section Jeunesse, avec lecture aux enfants et recherches bibliographiques aux enseignants o Interventions extérieures 
auprès du public jeune o Suivi du projet Animation Lecture en partenariat avec l'Éducation Nationale, et accueil des auteurs o Rendre compte à la 
direction des activités de la section 
avec offre O037240101310980http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240101310980-responsable-secteur-jeunesse-bibliotheque-h-f/2 

V037240101312280001 
 
MAIRIE DE SAINT PIERRE DES 
CORPS 

Bibliothécaire, Bibliothécaire 
principal 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/04/2024 01/07/2024 

Directeur·trice du Pôle Culture (H/F)  
o Mise en &oelig;uvre des orientations du service en termes de politique d'accueil, d'acquisitions o Management et animation d'une équipe de 9 
personnes  o Gestion administrative et financière de la Bibliothèque  o Conservation d'un fonds Chemin de fer o Développement d'un travail en réseau en 
liaison avec les partenaires et en direction des publics-cibles o Déploiement du numérique en suivant les nouvelles pratiques et besoins des usagers  o Lien 
avec les différents acteurs culturels de la ville lors de la programmation o Référent en l'absence du directeur du pôle Culture 
avec offre O037240101312280http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240101312280-directeur-trice-pole-culture-h-f/2 

V037240101322246001 
 
MAIRIE DE SAINT PIERRE DES 
CORPS 

Educateur de jeunes enfants 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/04/2024 09/04/2024 

Educateur de jeunes enfants (H/F)  
En adéquation avec le projet éducatif et pédagogique de la structure, accueillir, prendre en charge les enfants dans le souci de leur bien-être, de leur 
développement et accompagner les parents dans leur rôle éducatif dans un multi-accueil 35 places. 
avec offre O037240101322246http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240101322246-educateur-jeunes-enfants-h-f/2 

V037240321001498001 Adjoint technique principal de Poste vacant suite à 19h00 ouvert aux contractuels 09/04/2024 01/04/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 
MAIRIE DE THIZAY 

2ème classe une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique 

Cuisinier (h/f) technique 
agent de restauration cantine scolaire de petite taille 
sans offre 

V037240329000894001 
 
MAIRIE DE VILLEPERDUE 

Adjoint technique 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert de 
personnel 

20h00 à pourvoir par voie statutaire 
 05/04/2024 01/04/2024 

adjoint technique avec fonction ATSEM (h/f) Services techniques périscolaires 
Adjoint technique avec fonction ATSEM - Service restauration scolaire - Entretien des bâtiments communaux 
avec offre O037240329000894http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240329000894-adjoint-technique-avec-fonction-atsem-h-f/2 

V037240401379121001 
 
MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Rédacteur principal de 2ème 
classe, Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

09/04/2024 08/06/2024 

Chargé du recrutement (h/f)  
La Ville de Joué-lès-Tours recherche  un agent contractuel  relevant de la filière administrative de  catégorie B,  à temps plein, pour pourvoir le poste  
d'un(e) chargé(e) de recrutement (CDD 6 mois). 
avec offre O037240401379121http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240401379121-charge-recrutement-h-f/2 

V037240405000071001 
 
MAIRIE DE PARCAY MESLAY 

Rédacteur principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une promotion 
interne au sein de la 
collectivité 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 05/04/2024 06/04/2024 

Chargé des Ressources humaines, affaires scolaires, élections (h/f) Administratif 
Au sein des services administratifs et sous la direction du directeur général des services, le chargé de "ressources humaines, affaires scolaires et élections" 
assure la gestion des ressources humaines, des affaires scolaires et des élections. Parmi ces missions, il assure l'encadrement et organise le travail des 
agents sous sa responsabilité dans les fonctions d'entretien des bâtiments communaux, gestion de la pause méridienne mais aussi gestion des ATSEM. 
sans offre 

V037240405000188001 
 
MAIRIE DE CUSSAY 

Adjoint technique Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique 

05/04/2024 17/04/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) Service Technique 
- Réaliser l'essentiel des interventions techniques  - Travaux d'entretien courant de la voirie, exécution des travaux de chaussée, terrassements, 
déblaiements et travaux divers nécessaires à la bonne tenue de la voie publique - Entretien et nettoiement des espaces verts (tontes, tailles, plantations...) 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

- Travaux d'entretien courant des bâtiments (maçonnerie, peinture, plomberie, électricité...) - Entretien de la station d'épuration, des réseaux d'eau et 
d'assainissement, pompes de relevage - Utilisation et maintenance de l'outillage - Retrait de courses ou matériaux divers auprès d'entreprises alimentaires 
ou de matériaux sur Ligueil, Loches, Descartes et Sainte Maure de Touraine - Portage du pique-nique à Descartes (ou communes aux alentours) lors des 
excursions de l'école de Cussay - Soutien logistique à l'entreprise qui est habilité à installer les guirlandes de noël sur la commune 
sans offre 

V037240405000345001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 05/04/2024 01/07/2024 

Un serrurier métallier (F/H) Direction Architecture et Bâtiments 
Référence du poste : 24-136  (Poste n°2447)  La Ville de Tours recrute : Un serrurier métallier (F/H), à la Direction Architecture et Bâtiments  Lieu d'exercice 
du poste : Tours  Classification RIFSEEP : C2 Cadre d'emploi : Adjoints Techniques Territoriaux Temps de travail : Poste à temps complet (39H) Recrutement 
: par voie statutaire ou contractuelle Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Le service Architecture et Bâtiments 
gère un patrimoine d'environ 600 bâtiments représentant 550 000 m2. Au sein de ce service, la Régie Bâtiments intervient sur ce patrimoine pour assurer 
les dépannages, la maintenance préventive et des opérations de rénovations. En tant qu'électricien au sein de la Régie Bâtiments, vous serez chargé(e) 
d'assurer la maintenance du patrimoine bâti de la collectivité. 
avec offre O037240405000345http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240405000345-serrurier-metallier-h/2 

V037240405000895001 
 
MAIRIE DE LUYNES 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/04/2024 01/07/2024 

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f) BÂTIMENT 
Sous la responsabilité du responsable du Centre Technique Municipal, maintient en état de fonctionnement et effectue les travaux d'entretien de premier 
niveau dans un ou plusieurs corps de métiers du bâtiment, en suivant des directives ou d'après des documents techniques. 
avec offre O037240405000895http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240405000895-ouvrier-polyvalent-batiments/2 

V037240405001051001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Assistant socio-éducatif, Assistant 
socio-éducatif de classe 
exceptionnelle 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/04/2024 06/05/2024 

Référent enfants confiés - MDS Amboise (H/F) Direction des Territoire Nord-Est - Service Enfance MDS Amboise 
Placé(e) sous l'autorité hiérarchique et technique directe de la Cheffe de Service Enfance (CSE) du Territoire laquelle est secondée d'un adjoint (ACSE), le/la 
référent(e) Référent de Parcours Enfance exerce ses fonctions dans le domaine de la protection de l'enfance auprès des enfants accueillis au titre de l'Aide 
Sociale à l'Enfance.  Pour l'exercice de ses missions, il/elle prend attache des dispositifs départementaux et des référentiels définis par la Direction de la 
Prévention et Protection de l'Enfant et de la Famille tel que le règlement départemental de l'aide sociale à l'enfance, les référentiels Projet pour l'Enfant, 
Santé des Enfants Confiés, Projet pour l'Autonomie ou encore celui d'intervention des assistants familiaux. 
sans offre 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

V037240405001080001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Assistant socio-éducatif, Assistant 
socio-éducatif de classe 
exceptionnelle 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/04/2024 06/05/2024 

Référent enfants confiés - MDS Mame (H/F) Direction des Territoires Tours Sud Loire - MDS mame 
Placé(e) sous l'autorité hiérarchique et technique directe de la Cheffe de Service Enfance (CSE) du Territoire laquelle est secondée d'un adjoint (ACSE), le/la 
référent(e) Référent de Parcours Enfance exerce ses fonctions dans le domaine de la protection de l'enfance auprès des enfants accueillis au titre de l'Aide 
Sociale à l'Enfance.  Pour l'exercice de ses missions, il/elle prend attache des dispositifs départementaux et des référentiels définis par la Direction de la 
Prévention et Protection de l'Enfant et de la Famille tel que le règlement départemental de l'aide sociale à l'enfance, les référentiels Projet pour l'Enfant, 
Santé des Enfants Confiés, Projet pour l'Autonomie ou encore celui d'intervention des assistants familiaux. 
sans offre 

V037240405001127001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Puéricultrice, Puéricultrice hors 
classe 

Poste vacant suite à 
une disponibilité 35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

05/04/2024 19/06/2024 

Puériculteur (H/F) Direction des Territoires Tours Sud Loire - MDS mame 
L'agent recruté(e) assurera sur son territoire d'intervention et sous l'autorité hiérarchique du/de la Chef/fe du Service PMI, la protection et la promotion 
de la santé de l'enfant et de sa famille. Il/elle aura un rôle de conseil et d'accompagnement auprès des parents et participera à la surveillance et à la 
protection des mineurs en danger. 
avec offre O037240405001127http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240405001127-puericulteur-h-f/2 

V037240405001686001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une disponibilité 35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

05/04/2024 01/06/2024 

Un agent de gardiennage et surveillance SSIAP obligatoire (F/H) Direction des Sports - Centre Municipl des Sports 
* L'accueil et contrôle de l'accès des bâtiments et des locaux * La surveillance technique et sécuritaire à partir de rondes et de vidéo protection * La veille 
relative à la protection des personnes * L'assistance aux personnes * La sécurité et secours d'un ERP de 1ère catégorie * L'installation des matériels 
sportifs 
avec offre O037240405001686http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240405001686-agent-gardiennage-surveillance-ssiap-obligatoire-h/2 

V037240405001749001 
 
MAIRIE D'AMBOISE 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/04/2024 01/06/2024 

médiateur culturel / assistant de suivi administratif et production (h/f) culture 
Missions principales : - Production liée aux manifestations : suivi des contrats, feuilles de route, déclarations réglementaires et organisation accueil des 
équipes et logistique. - Présence sur les manifestations, accueil du public. - Suivi financier dans le quotidien (bons de commandes / engagements / 
factures) - Mettre en &oelig;uvre la politique de médiation culturelle en lien avec l'élu-référent. - Organiser un travail de sensibilisation auprès des usagers 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

et en particulier des publics scolaires et éloignés de l'offre culturelle.  - Entretenir le travail en réseau avec les partenaires locaux culturels, sociaux, 
éducatifs, publics et privés, pour développer l'accès à l'offre culturelle de la Ville.   Missions complémentaires :  - Gestion administrative et financière  - 
Billetterie spectacles : suppléance régie et suivi interface billetterie en ligne. - Aider à la préparation et au suivi des documents budgétaires et dossiers de 
subventions : prévisionnels, bilans. - Préparation de courriers, compte-rendu - Enregistrement / suivi des dossiers de subvention des associations.  - 
Médiation culturelle  - Proposer et accompagner des projets et outils d'action culturelle dans les équipements culturels gérés par le service. - 
Accompagner, développer les pratiques artistiques autour de l'offre de programmation. - Connaître et analyser l'évolution des caractéristiques du 
territoire. 
avec offre O037240405001749http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240405001749-mediateur-culturel-assistant-suivi-administratif-
production-h-f/2 

V037240408000052001 
 
MAIRIE DE SAINT PIERRE DES 
CORPS 

Gardien brigadier 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 08/04/2024 13/05/2024 

Policier municipal (h/f) Police municipale 
Assurer des missions de police judiciaire : - Verbalisation des infractions aux arrêtés du Maire - Verbalisation des infractions au code de la route et du 
stationnement, au code de l'environnement, au code de l'urbanisme,....  Assurer des missions de police administrative : - Médiation et prévention de la 
délinquance en lien avec les médiateurs communaux, les adultes relais et tous les partenaires  - Mise en fourrière des véhicules abandonnés - Réalisation 
d'enquêtes administratives   Rédiger des rapports et procès verbaux  Assurer la sécurité lors des manifestations ou cérémonies officielles  Assurer une 
surveillance sur les marchés de Saint Pierre des Corps   Renseigner les usagers sur la voie publique  Repérer et signaler tout dysfonctionnement  Organiser 
et effectuer des missions d'îlotage  Surveiller la sécurité aux abords des écoles 
sans offre 

V037240408000123001 
 
MAIRIE DE LA RICHE 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/04/2024 01/05/2024 

Agent de surveillance de la voie publique - ASVP (H/F) Police Municipale 
Dans le cadre d'un projet de développement d'un commissariat de proximité, vous êtes placé sous la responsabilité du chef de service de la Police 
Municipale Urbaine. Vous participez aux missions de prévention et de protection des biens et des personnes sur l'espace public où vous êtes amené(e) à 
intervenir.   Vos missions principales : Prévention sur la voie publique : - Sécuriser le passage des piétons sur la voie publique - Analyser et gérer une 
situation ou des événements imprévus sur la voie publique et en rendre compte - Signaler un accident et les informations nécessaires vers les services 
compétents - Porter assistance aux personnes  Renseignement des usagers : - Analyser les demandes des usagers et apporter des réponses adaptées - 
Accompagner et renseigner les personnes en difficultés - Dialoguer avec des populations spécifiques (gens du voyage, SDF) - Participer à des actions 
partenariales et institutionnelles  Relevé des infractions relatives à l'arrêt et au stationnement : - Informer préventivement les administrés de la 
réglementation en vigueur sur les voies publiques - Alerter l'autorité territoriale d'un risque relatif à la sécurité et à l'ordre public sur les voies publiques - 
Contrôler l'application de la réglementation du stationnement - Relever une infraction et la qualifier - Établir des procès-verbaux d'infraction - Rédiger des 
écrits professionnels liés à l'activité (comptes rendus, rapports d'activité et de surveillance)  Relevé des infractions relatives au règlement sanitaire 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

départemental : - Surveiller la propreté des lieux et les dépôts sauvages - Contrôler l'application de la réglementation du code de l'environnement et du 
règlement sanitaire départemental et du code de la voirie routière - Constater des infractions et verbaliser - Prévenir, conseiller et dissuader les usagers 
relativement à la propreté des voies et des espaces publics - Veiller et prévenir le maintien du bon ordre, de la tranquillité, sécurité et salubrité publiques  
Vos missions secondaires : - Régisseur suppléant du marché - Appuyer les missions de police verte 
avec offre O037240408000123http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240408000123-agent-surveillance-voie-publique-asvp/2 

V037240408000271001 
 
MAIRIE DE CHAMBRAY LES 
TOURS 

Educateur de jeunes enfants 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/04/2024 13/06/2024 

RESPONSABLE D'UN MULTI-ACCUEIL (h/f) PETITE ENFANCE 
Fonctions : - Elaborer et mettre en &oelig;uvre le projet d'établissement correspondant aux besoins des enfants et des familles accueillis dans le cadre des 
orientations politique petite enfance de la ville, - Accueillir les enfants et les familles en garantissant une qualité d'accueil, - Encadrer une équipe 
composée d'auxiliaires de puériculture et d'agents petite enfance.   Cadre d'emploi :  - Educatrice de jeunes enfants - CDD 4 mois - 0.5 ETP administratif et 
0.5 ETP auprès des enfants 
avec offre O037240408000271http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240408000271-responsable-multi-accueil-h-f/2 

V037240408000321001 
 
CC LOCHES SUD TOURAINE 

Adjoint d'animation principal de 
2ème classe, Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe, 
Animateur, Adjoint d'animation 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/04/2024 01/06/2024 

Directeur Adjoint Accueil de loisirs à Manthelan (H/F) Enfance - jeunesse 
- Accueillir les publics (parents, enfants, adolescents) - Garantir la sécurité morale, physique et affective des enfants et adolescents - Participer à la gestion 
et à l'encadrement d'une équipe d'animateur(rice)s avec la directrice - Collaborer avec les Mairies, les écoles & tous les partenaires autour de la vie de 
l'enfant / ados - Participer à la gestion de la structure (financière, administrative et pédagogique) - Élaborer et mettre en &oelig;uvre le projet 
pédagogique de l'ALSH multisites - Participer aux réunions de direction du Territoire - Remplacer la directrice lorsqu'elle est absente - Se former 
régulièrement et former les équipes 
avec offre O037240408000321http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240408000321-directeur-adjoint-accueil-loisirs-a-manthelan-h-f/2 

V037240408000396001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Ingénieur 

Poste vacant 
temporairement suite 
à autres congés 
(congé ordinaire, 
congé maternité, 
CITIS...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

08/04/2024 13/05/2024 

Chef de projet Plan de Mobilité et Etude mobilité (F/H) Syndicat des Mobilités de Touraine 
Le Syndicat des mobilités de Touraine est l'Autorité Organisatrice de la Mobilité sur le périmètre de Tours Métropole Val de Loire et des communes de 
Vernou-sur-Brenne, Vouvray et La Ville-aux-Dames. Il construit une offre de service de mobilité durable, attractive et accessible à tous, favorisant 
l'intermodalité et répondant aux besoins des habitants et des activités du territoire.   Chef de projet Plan de Mobilité Le Syndicat des mobilités de Touraine 
a prescrit l'élaboration de son Plan de Mobilité lors du comité syndical du 08 novembre 2023. Nouvelle stratégie mobilité sur le territoire, pour la décennie 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

à venir, ce document viendra remplacer le Plan de Déplacements Urbains (PDU) actuel. La méthodologie définie pour le projet s'articule en plusieurs 
phases: Etablissement du diagnostic et bilan du PDU, définition des orientations stratégiques et des objectifs, définition du plan d'action (concertation 
préalable), rédaction du dossier de plan de mobilité, phase règlementaire de consultation des personnes publiques associées et enquête publique. Le/a 
chargé/e de mission interviendra principalement sur les phases de définition des orientations stratégiques et des objectifs ainsi que la phase de 
concertation préalable relative à la définition du plan d'actions.  Sous la responsabilité de la Directrice du Syndicat, vous aurez notamment en charge :  - 
Assurer le pilotage général du projet et présenter un reporting régulier de l'avancement  - Assurer le suivi, le pilotage, la gestion de la relation 
contractuelle de l'assistant à maîtrise d'ouvrage technique, groupement de bureaux d'études en charge de l'élaboration du plan de mobilité 
(établissement du diagnostic et bilan du PDU, animation technique de la concertation, la rédaction du plan de mobilité, étude environnementale...)  - 
Assurer le suivi de l'assistant à maîtrise d'ouvrage en charge du volet concertation et communication en lien étroit avec la responsable communication du 
SMT et assurer la bonne coordination entre les deux assistants à maîtrise d'ouvrage - Etre force de proposition dans l'élaboration du plan de mobilité : 
enjeux, orientation stratégique, objectifs, plan d'actions... - Etre force de proposition dans l'élaboration puis la réalisation des phases de concertation 
préalables et participer à l'animation des réunions de concertation - Organiser les instances de suivi du projet avec les services techniques et les élus ainsi 
que les réunions de concertation - Faire le lien avec les projets en adhérence portés en interne SMT ou par d'autres acteurs (nouvelles lignes de TCSP, 
SERM, nouveaux services de mobilité, schéma directeur cyclable...) et s'assurer de la cohérence des documents de planification (SCoT, Plan Local 
d'Urbanisme Métropolitain, le Plan Climat Air Energie Territorial) - Assurer la représentation du Syndicat dans les instances d'élaboration de ces 
documents ou d'autres documents ayant une composante mobilité - Constituer l'interlocuteur privilégié sur ce sujet auprès des communes, des directions 
de la métropole, de la Région, de la DDT et autres personnes publiques associées    Chef de projet Etude Mobilité et Stationnement  Le Syndicat des 
mobilités de Touraine est signataire du contrat de Projet Partenarial d'Aménagement (PPA) nommé Porte Est Métropolitaine du ferroviaire au bord du 
Cher, aux côtés d'autres acteurs publics et privés. Ce secteur élargi autour de la gare de Saint Pierre des Corps constitue une entrée et un pôle majeur du 
c&oelig;ur métropolitain. Il présente des enjeux mobilité forts avec notamment l'amélioration de la desserte de la gare ou la réflexion relative à la création 
d'un nouvel échangeur autoroutier accompagnée par la création d'un pôle d'échange multimodal Le Syndicat a en charge une étude transverse relative à 
la mobilité et au stationnement qui servira de base commune et permettra d'accompagner les futures études d'impacts des projets, tant dans la 
compréhension du fonctionnement actuel du secteur que dans la préfiguration des déplacements multimodaux futurs. Elle sera menée par un assistant à 
maîtrise d'ouvrage (consultation en cours). Le/a chargé/e de mission interviendra tout au long de l'étude. Sous la responsabilité de la Directrice du 
Syndicat, vous aurez notamment en charge :  - Assurer le pilotage général du projet et présenter un reporting régulier de l'avancement  - Assurer le suivi, 
le pilotage, la gestion de la relation contractuelle de l'assistant à maîtrise d'ouvrage technique - Organiser les instances de suivi du projet - Organiser et 
animer le groupe de travail technique mobilité au sein du PPA - Participer aux autres groupes de travail thématique ou sectoriel du PPA  Compétences et 
aptitudes :  - Formation supérieure en déplacement, urbanisme et/ou diplôme d'ingénieur - Connaissance dans le domaine des transports, de la mobilité 
durable, notamment planification - Conduite de projet en collectivité et management de prestataires - Capacité de synthèse, aisance rédactionnelle et 
orale - Capacité à fédérer - Aptitude au travail en transversalité et en équipe 
avec offre O037240408000396http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240408000396-chef-projet-plan-mobilite-etude-mobilite-h/2 

V037240408000401001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/04/2024 01/07/2024 

Un manutentionnaire (F/H) - PERMIS B & PERMIS C obligatoires Direction des Moyens Généraux, des Achats et de la Logistique 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Poste n°3184 La Ville de Tours recrute : Un manutentionnaire (F/H) - PERMIS B & PERMIS C obligatoires, à la Direction des Moyens Généraux, des Achats 
et de la Logistique (Service Matériel et Fêtes) Lieu d'exercice du poste : Tours  Classification RIFSEEP : C3 Cadre d'emploi : Adjoints Techniques Territoriaux 
Temps de travail : Poste à temps complet  Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de 
Travailleurs Handicapés  Vous réalisez manuellement ou à l'aide d'engins spéciaux de manutention les opérations de manipulation, portage, déplacement, 
déchargement, chargement, montage de matériels événementiels et de mobiliers divers. Vous conduisez et man&oelig;uvrez régulièrement des véhicules 
supérieurs à 3.5 tonnes de PTAC et des engins sur la voie publique, les dépôts et les chantiers. 
avec offre O037240408000401http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240408000401-manutentionnaire-permis-b-permis-c-obligatoires/2 

V037240408000476001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une disponibilité 35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/04/2024 01/05/2024 

Un agent de maintenance électricien (F/H) Direction des Sports 
Réaliser des travaux de maintenance bâtiments dans les installations sportives municipales relevant de la spécialité électricité : * Travaux de dépannage, 
de mise en sécurité, de maintenance, de réparation et de petits chantiers de conception et réalisation * Travaux de maintenance bâtiments dans un autre 
domaine d'activité selon les besoins du service  * Transport et interventions pour les manifestations sportives * Contrôle de l'approvisionnement en 
matériels et produits  Réaliser des diagnostics et rendre compte à son responsable 
avec offre O037240408000476http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240408000476-agent-maintenance-electricien-h/2 

V037240408000643001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/04/2024 15/05/2024 

Un agent de maintenance des équipements sportifs (F/H) Direction des Sports 
- Assurer les travaux de maintenance, de dépannage et d'entretien du patrimoine des équipements sportifs de la collectivité  - Transports et interventions 
pour les manifestations sportives 
avec offre O037240408000643http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240408000643-agent-maintenance-equipements-sportifs-h/2 

V037240408000800001 
 
MAIRIE DE SAINT PATERNE 
RACAN 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe 

Poste vacant 
temporairement suite 
à autres congés 
(congé ordinaire, 
congé maternité, 
CITIS...) 

04h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

08/04/2024 16/04/2024 

Agent d'accueil en bibliothèque (H/F) Bibliothèque 
L'animateur doit : * Renseigner et guider les lecteurs * Gérer les opérations de prêt et de retour  * Gérer et encaisser les inscriptions des usagers 
sans offre 

V037240408001183001 
 

Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

Poste vacant 
temporairement suite 10h00 ouvert aux contractuels 

Art. L332-13 du code général 08/04/2024 12/04/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

MAIRIE DE LANGEAIS à une disponibilité de 
courte durée 

de la fonction publique 

Agent service culturel (h/f)  
Agent affecté au service culturel 
sans offre 

V037240408001243001 
 
MAIRIE DE SAINTE MAURE DE 
TOURAINE 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/04/2024 01/07/2024 

Agent chargé de l'exploitation et de l'entretien de la voirie et des réseaux divers (h/f) Voirie et réseaux divers 
Missions 1- Assurer l'entretien et l'exploitation de la voirie et de ses abords 2- Assurer l'entretien et l'exploitation des réseaux divers 3- Exploitation de la 
voirie en viabilité hivernale  Profil Qualités recherchées : sens relationnel, patience, écoute et diplomatie.  Autonome et volontaire, avec de bonnes 
capacités d'organisation.  Consciencieux et persévérant avec le sens des priorités,  preuve de rigueur et de méthode et présente un sens aigu du service 
public.   Disposant idéalement d'une expérience confirmée sur des fonctions similaires avec de solides compétences techniques en voirie, réseaux divers et 
travaux publics. Des connaissances ou une formation en maçonnerie seraient un atout supplémentaire.  Nécessaire de posséder permis B et C, et 
idéalement de CACES.  Ponctuellement l'agent devra réaliser une astreinte en fonction des nécessités de service. 
avec offre O037240408001243http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240408001243-agent-charge-exploitation-entretien-voirie-reseaux-
divers-h-f/2 

V037240409000110001 
 
CC TOURAINE VAL DE VIENNE 

Ingénieur 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

09/04/2024 16/04/2024 

Chargée de mission aménagement et urbanisme (h/f) Aménagement 
Anime, encadre et coordonne le service. Conduit les projets en matière de planification urbaine et d'aménagement urbain. Aide la collectivité maître 
d'ouvrage à choisir le mode de réalisation. Organise et coordonne l'action des différents partenaires. Veille à la cohérence des projets avec la politique 
d'aménagement et de développement de la collectivité. 
sans offre 

V037240409000223001 
 
MAIRIE DE TAVANT 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

17h50 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 7 du 
code général de la fonction 
publique 

09/04/2024 03/06/2024 

Secrétaire de mairie (h/f) Administratif 
Sous la directive des élus, la/le secrétaire de mairie met en oeuvre les politiques déclinées par l'équipe municipale et coordonne les services de la 
commune avec ses moyens matériels, financiers et humains. 
avec offre O037240409000223http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240409000223-secretaire-mairie/2 

V037240409000240001 Adjoint du patrimoine, Adjoint du Poste créé suite à un 35h00 ouvert aux contractuels 09/04/2024 01/05/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 
MAIRIE DE LA RICHE 

patrimoine principal de 2ème 
classe, Adjoint du patrimoine 
principal de 1ère classe 

nouveau besoin Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

Agent Médiathèque (H/F) Médiathèque 
Placé sous l'autorité de la directrice de la médiathèque, l'agent contribue au développement d'actions de médiation culturelles et éducatives autour du 
dispositif des Micro-Folies / Musée numérique, et à la promotion de l'offre et des services de la médiathèque auprès de tous les publics.  Vos missions :  
Assurer l'accueil en sections (Adulte, Jeunesse ou Musique & Cinéma) - Accueillir, renseigner et orienter le public (aide à la recherche documentaire...), - 
Gérer les opérations de prêt des documents (+ réservation, rangement), - Participer aux actions hors-les-murs proposées par la médiathèque.  Musée 
numérique - Développer la médiation culturelle autour du dispositif, - Concevoir des ateliers et parcours pédagogiques, - Mettre en &oelig;uvre des 
accueils de groupes et des actions.  Participer au travail de la section accueil - Assurer l'accueil des usagers : orientation du public, information sur les 
services de la médiathèque et ses actions culturelles, - Procéder à l'inscription du public et procéder aux encaissements correspondants, - Enregistrer les 
retours (tous types de documents) et vérifier l'état des documents, - Assurer le service d'impressions / photocopies et procéder aux encaissements 
correspondants. 
avec offre O037240409000240http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240409000240-agent-mediatheque/2 

V037240409000355001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 09/04/2024 01/07/2024 

Un éco-ambassadeur (F/H) Direction de la Transition Ecologique 
Poste N°740 Tours Métropole Val de Loire (22 communes) recrute : Un éco-ambassadeur (F/H), à la Direction de la Transition Ecologique - Service 
Sensibilisation et Communication à l'Environnement  Lieu d'exercice du poste : Tours (37) Classification RIFSEEP : C3 Cadre d'emploi : Adjoints Techniques 
Territoriaux Temps de travail : Poste à temps complet  Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité 
de Travailleurs Handicapés  Vous êtes en charge d'appliquer et expliquer le règlement de collecte et des relations avec les usagers (particuliers, 
professionnels, partenaires) qui en découlent. 
avec offre O037240409000355http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240409000355-eco-ambassadeur-h/2 

V037240409000575001 
 
CC CHINON VIENNE ET LOIRE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
un détachement (> 6 
mois) ou à une 
intégration directe 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

09/04/2024 03/06/2024 

Assistante administrative (h/f) Prévention, tranquillité et sécurité publique 
Accueil physique et téléphonique      - Assurer l'accueil physique et téléphonique du public et suivre les appels.      - Répondre aux doléances des usagers.  
Gestion administrative      - Gérer le courrier (enregistrement, rédaction, réponse).      - Suivre les abonnements de stationnement.      - Gérer les arrêtés 
municipaux de police en matière de circulation et de stationnement.      - Assurer la gestion des arrêtés d'Occupation du Domaine Public (ODP), de          
manifestations diverses, des cérémonies, de dérogation aux bruits de voisinage...      - Réaliser la déclaration de vente au déballage.      - Enregistrer les 
permis de détention de chiens dangereux.      - Assurer la gestion et le suivi des objets trouvés et perdus.      - Suivre les opérations tranquillité vacances.      
- Assurer la gestion des animaux trouvés en divagation (relation fourrière animale).  Relations avec les équipes sur le terrain 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

avec offre O037240409000575http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240409000575-assistante-administrative-h-f/2 

V037240409000779001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

09/04/2024 01/09/2024 

Jardinier à l'entretien du secteur Bretonnières (F/H) Direction Territoires et Proximité - Secteur Joué-lès-Tours 
Intégré dans l'équipe d'entretien des espaces verts du secteur du Lac des Bretonnières de la ville de Joué-lès-Tours, vous serez en charge de réaliser les 
travaux nécessaires à l'entretien des espaces verts, du cimetière et abords de voirie qui vous seront indiqués.  Missions  Pelouses - Tonte - Nettoyage des 
tondeuses - Engrais - Engazonnement des parcelles - Scarification - Ramassage des feuilles  Arbustes, arbres - Entretien du sol  - Taille - Arrosage - 
Plantation - Paillage  Haies - Taille - Plantation  Massifs de fleurs - Conception - Préparation du sol - Plantation - Aération, désherbage, griffage, effleurage 
- Arrosage  Maçonnerie paysagère  Cimetière - Tonte - Entretien massifs annuels / chrysanthèmes - Taille - Désherbage allées  Entretien du matériel et des 
locaux - Entretien courant du matériel (nettoyage, affûtage, graissage) - Nettoyage des véhicules - Entretien des locaux techniques 
avec offre O037240409000779http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240409000779-jardinier-entretien-secteur-bretonnieres-h/2 

V037240409001052001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Attaché 
Poste vacant suite à 
une fin de 
détachement 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

09/04/2024 01/06/2024 

Chef du service gestion des personnels (F/H) DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
Au sein de la direction générale adjointe ressources, la direction des ressources humaines mutualisée (90 agents) a pour mission de concevoir d'animer et 
de mettre en &oelig;uvre la politique des ressources humaines de la ville de Tours et de Tours Métropole Val de Loire (3.800 agents permanents).  Dans un 
contexte d'évolution de l'organisation de la direction et notamment d'une démarche de transformation du SIRH,  la Direction des ressources humaines 
recherche un chef de service gestion des personnels pour occuper un poste qui sera vacant le 1er juin 2024.  Missions  Collaborateur direct du DRH adjoint 
et membre du CODIR de la DRH, vous serez chargé(e) de manager une équipe actuellement constituée de 17 gestionnaires des ressources humaines, de 
gérer et de contrôler l'ensemble des procédures de gestion administrative du personnel. De plus, le périmètre des missions pourra évoluer à la faveur de 
l'organisation engagée.  Management d'équipe : - Animer des réunions de service et organiser la diffusion de l'information au sein du service - Apporter 
une aide technique et méthodologique aux gestionnaires des ressources humaines - Harmoniser les méthodes de travail - Suivre et contrôler les activités 
des agents - Identifier les besoins de formation collectifs et individuels  Gestion administrative des personnels : ? Suivre les déroulements de carrière des 
agents, les positions, les absences et les aptitudes au travail (aptitudes au poste, restrictions médicales, inaptitudes temporaires ou définitives) 
reclassements en lien avec les autres services de la Direction - Elaborer des avis et préconisations dans le cadre de l'instruction des dossiers - Superviser les 
opérations de paie et être garant de l'application du régime indemnitaire - Veiller à l'application des dispositions relatives au temps de travail - Contrôler 
l'application des statuts (fonctionnaires, contractuels de droits publics et de droit privé) et des procédures internes de fonctionnement  - Elaborer et 
contrôler des actes administratifs (contrats, arrêtés, délibérations, rapports, décisions de l'autorité territoriale) en lien avec la gestion administrative des 
personnels  - Assurer la veille statutaire et juridique et être le garant du respect des évolutions réglementaires du statut des agents territoriaux (positions 
administratives, promotions, retraite, rémunération...) - Préparer les éléments nécessaires à l'argumentation des dossiers de contentieux du personnel - 
Superviser la constitution, la mise à jour, l'archivage et la consultation des dossiers individuels des agents - Conseiller les services en matière de 
sécurisation des pratiques d'encadrement et, en particulier, renseigner les services sur la procédure disciplinaire - Mettre en place et suivre les indicateurs 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

de gestion du personnel 
avec offre O037240409001052http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240409001052-chef-service-gestion-personnels-h/2 

V037240409001126001 
 
MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Adjoint technique Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 à pourvoir par voie statutaire 

 09/04/2024 08/05/2024 

Agent polyvalent du service des Moyens Généraux Moyens Généraux 
Relais entre l'hôtel de Ville et les 80 structures de la collectivité. Participation active aux commandes des produits d'entretien. Passage dans chaque 
structure de la ville pour procéder aux inventaires  détaillés des produits d'entretien et du matériel. 
sans offre 

V037240409001160001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Rédacteur, Attaché 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

09/04/2024 01/06/2024 

Chargé de gestion budgétaire et pilotage de la masse salariale de la ville de Tours (F/H) DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
Missions  Placé sous l'autorité de la Directrice Adjointe des Ressources Humaines, et en collaboration étroite avec le chargé de gestion budgétaire et 
pilotage de la masse salariale dédié à Tours Métropole Val de Loire et la cellule gestion et organisation de la ville de Tours, l'agent aura en charge les 
missions suivantes :  Elaboration du budget RH de la Ville de Tours - Préparer le budget du personnel de la Ville de Tours (110 Millions &euro; au BP 2024) 
et les budgets annexes selon la méthode budget base Zéro  - Accompagner les directions dans le processus de budgétisation des charges de personnel - 
Elaborer les documents de présentation en commission et conseil municipal (Rapport d'orientation budgétaire, Rapport Budget Primitif) et les annexes  ? 
Production des éléments pour la réalisation du rapport Egalité Femme-Homme et du rapport d'activité et de développement durable  - Produire tous les 
éléments d'informations et de compréhension à destination de la Direction des RH, des directions, la direction générale et des élus  Pilotage de la masse 
salariale  - Exploiter les données issues du SIRH - Mettre en &oelig;uvre les outils de pilotage au sein du système d'information décisionnel de la ville de 
Tours, de suivi budgétaire mensuel et de la masse salariale de la Ville en lien avec la Direction et Direction adjointe des RH - Anticiper l'impact des facteurs 
d'évolution internes et externes, tant sur la masse salariale que sur les emplois en lien avec la Direction des RH - Participer au contrôle interne de la paie et 
du mandatement des dépenses de personnel   Autres missions - Participer à la réalisation d'études RH transversales 
avec offre O037240409001160http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240409001160-charge-gestion-budgetaire-pilotage-masse-salariale-
ville-tours-h/2 

V037240410000450001 
 
MAIRIE DE SAINT PIERRE DES 
CORPS 

Technicien, Technicien principal de 
2ème classe, Technicien principal 
de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

10/04/2024 13/05/2024 

Un technicien informatique H/F  
Missions : - Assurer le support informatique pour  o Les services de la mairie o Les écoles primaires (12 écoles) o Les infrastructures (Piscine, Gymnases, 
Bibliothèque, etc.) - Suivi des incidents/demandes et alimentation de la base de connaissance (GLPI) - Assurer l'installation et la maintenance des 
équipements informatiques (ordinateurs, serveurs, switch, imprimantes, ...) o 250 Ordinateurs en mairie o 200 Ordinateurs (ENI compris) en écoles 
primaires o Serveurs en hyperconvergence (VxRail/VMware/Veeams) avec 60 VMs o 50 Switchs Alcatel - Administrer les comptes et droits utilisateurs - 
Assurer l'installation et la maintenance du parc de postes de téléphonie IP (Mitel) et du parc de téléphone mobile GSM - Documenter son travail et Rédiger 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

des supports utilisateurs - Rédiger des scripts et contrôler le bon déroulement des processus automatisés - Savoir gérer un projet informatique 
avec offre O037240410000450http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240410000450-technicien-informatique/2 

V037240410000452001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Assistant socio-éducatif, Assistant 
socio-éducatif de classe 
exceptionnelle 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

10/04/2024 10/05/2024 

Référent social Mineurs et majeurs non accompagnés (h/f) Direction de la prévention et de la protection de l'enfant et de la famille, Service Mineurs 
non accompagnés 
Sous l'autorité hiérarchique et technique du Chef de service MNA, lequel est secondé d'un coordinateur administratif et juridique, le référent socio-
éducatif MNA exerce ses fonctions dans le domaine de la protection de l'enfance auprès des MNA accueillis par le Conseil départemental.  Pour l'exercice 
de ses missions, il s'appuie sur les recommandations ministérielles, les dispositifs départementaux et les référentiels établis par la Direction de la 
prévention et protection de l'enfant et de la famille tels que le règlement départemental de l'aide sociale à l'enfance, les référentiels du Projet Pour 
l'Enfant, du Projet d'Accès à l'Autonomie et Santé des Enfants Confiés. Il doit également suivre une formation obligatoire de 21h relative à l'évaluation de 
la minorité et de l'isolement. Le référent socio-éducatif MNA intègre la mission de suivi et d'évaluation socio-éducatif du service MNA, composée de 5 
référents travailleurs sociaux. Le service MNA comprend également une mission d'instruction et de coordination administrative composée de 4 
gestionnaires administratifs 
sans offre 

V037240410000468001 
 
MAIRIE DE NOTRE DAME D'OE 

Technicien, Adjoint technique , 
Adjoint technique principal de 
2ème classe, Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

10/04/2024 01/06/2024 

Régisseur général Culture 
Placé-e sous l'autorité du responsable du service culturel, vous assurerez la régie générale de la salle Oésia et des manifestations culturelles municipales.    
Description du poste * Prépare, organise et coordonne l'ensemble des moyens techniques et logistiques nécessaires à la réalisation et l'exploitation des 
spectacles, évènements et manifestations culturelles municipales. * Analyse et négocie les fiches techniques pour adapter la mise en place aux spécificités 
des différents sites de la structure. * Définit les besoins en personnels et constitue les équipes, dans la limite des moyens qui lui sont alloués. * Encadre les 
personnels techniques intermittents   * S'assure des bonnes conditions d'accueil et de travail des équipes artistiques et techniques. * Vérifie les conditions 
d'accueil, de confort et d'accessibilité du public. * Contrôle l'entretien et la maintenance du matériel scénique et des espaces des manifestations. * Assure 
une veille sur l'évolution technologique de l'équipement et du matériel scénique. * S'assure de la mise en &oelig;uvre des règles d'hygiène, de sécurité, de 
sûreté et de prévention des risques s'appliquant aux professionnels et aux publics. * Est garant du bon déroulement technique de la représentation, de 
l'évènement ou de la manifestation * Est garant du respect des plannings de réalisation et d'exploitation dans le respect de la réglementation du travail.  
Description du profil recherché Expérience dans un poste similaire souhaitée. Formation supérieure et/ou formation professionnelle continue en régie 
générale ou expérience significative (2 ans minimum) Connaissance des techniques lumière, son, machinerie, et vidéo (expertise dans l'un des domaines 
appréciée) La maîtrise des équipements d'Oésia seraient appréciés (système ARCS / LA-manager, GMA3, qLab...) Expérience significative de régie générale 
pour tous types de projets artistiques (Théâtre, danse, concerts, hors les murs, etc)  Connaissance de la réglementation en droit du travail et sécurité et de 
la réglementation ERP. Maîtrise des outils bureautiques (Word, Excel, Powerpoint...) Qualités attendues : rigueur, sens du service public, sens de 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

l'organisation, autonomie et capacité d'initiatives  Habilitations, certifications Habilitation électrique, CACES PEMP, SST, SSIAP1 souhaités Permis B en 
cours de validité exigé  Poste  Poste à temps complet (35H) - annualisé  Rémunération statutaire / Régime indemnitaire  Poste à pourvoir le plus tôt 
possible 
avec offre O037240410000468http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240410000468-regisseur-general/2 

V037240410000662001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Attaché, Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 1ère classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

10/04/2024 10/05/2024 

chargé(e) de mission de l'Observatoire départemental de la protection de l'enfance et coordinateur(trice) des données sociales enfance H/F Direction 
de la prévention et de la protection de l'enfant et de la famille, Service  gestion administrative et financière (observatoire)eges 
Rattaché(e) hiérarchiquement au/à la chef(fe) du service Gestion administrative et financière, le/la coordinateur(trice) met en &oelig;uvre deux missions 
principales : ? Il/elle réalise le suivi, l'analyse et la communication des données d'activité de la politique publique de la prévention et protection de l'enfant 
et de la famille, suivi indispensable au pilotage de l'activité et à l'alimentation des travaux relatifs à cette politique publique (schéma des solidarités, 
contractualisation enfance...) .  ? Il/elle assure la gestion technique et administrative de l'instance de l'Observatoire Départemental de la Protection de 
l'Enfance (ODPE 37), instance de gouvernance partenariale instaurée par la loi du 5 mars 2007 réformant la protection de l'enfance.   Le/la chargé(e) de 
mission travaille de façon transversale avec l'ensemble des services de la Direction de la prévention et protection de l'enfant et de la famille (DPPEF), des 
directions supports (principalement la Direction des Systèmes d'Information), des directions de territoire et des partenaires institutionnels.  En fonction des 
thématiques, il/elle participe aux réunions de direction, réunions techniques et groupes de travail proposés par la direction. 
avec offre O037240410000662http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240410000662-charge-e-mission-observatoire-departemental-
protection-enfance-coordinateur-trice-donnees-sociales-enfance/2 

V037240410000885001 
 
MAIRIE DE NOTRE DAME D'OE 

Adjoint technique 
Poste créé suite à un 
changement de temps 
de travail 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 10/04/2024 11/04/2024 

agent d'entretien des locaux (h/f) Bâtiements 
NETTOYAGE DES LOCAUX SPECIALISES  - Organise méthodiquement son travail en fonction du planning et des consignes écrites ou orales - Manipule et 
porte des matériels et/ou des machines - Est responsable de la bonne utilisation du matériel - Effectue le choix et le dosage des produits en fonction des 
surfaces à traiter (sols, meubles...) - Lit les étiquettes et respecte les consignes d'utilisation des produits - Utilise des produits non-polluants - Met en 
&oelig;uvre le protocole de nettoyage propre à chaque site - Aspire, balaie, lave, dépoussière les locaux et les surfaces - Lave les vitres à hauteur - Identifie 
les différents matériaux 
sans offre 

V037240410001323001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Emploi contractuel de cat. B Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 1 du 
code général de la fonction 
publique 

10/04/2024 02/09/2024 

Un Choriste Basse 2 sur audition (h/f) Grand Théâtre / Opéra 
Placé sous l'autorité du Chef de Ch&oelig;ur, le Choriste chante au sein d'un ch&oelig;ur lors de représentations à l'Opéra de Tours ou sur d'autres sites 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

(autres opéras, festivals, ...) en fonction de la programmation des spectacles. Participe à des animations auprès de différents publics, notamment dans les 
écoles, crèches, hôpitaux, ...  Missions - Chant d'&oelig;uvres lyriques au sein d'un ch&oelig;ur - Apprentissage et mémorisation de la partition et de la 
mise en scène - Répétition collective des &oelig;uvres - Actions pédagogiques d'éveil musical et de présentation de l'art lyrique auprès de différents publics 
(jeunes publics, hôpitaux, prisons) - Chant d'oratorios avec l'Orchestre Région Centre-Val de Loire/Tours - Participation aux enregistrements de concerts et 
de représentations - Travail, entretien et développement de son étendue vocale, de son timbre de voix, de sa résistance physique et de sa technique - 
Chant en différentes langues - Interprétation d'un rôle solo 
avec offre O037240410001323http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240410001323-choriste-basse-2-sur-audition-h-f/2 

V037240411000100001 
 
MAIRIE DE MONTS 

Adjoint administratif 

Poste vacant 
temporairement suite 
à une disponibilité de 
courte durée 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

11/04/2024 17/06/2024 

Assistant services à la population (h/f) Population 
Placé(e) sous l'autorité de la Responsable du service Population, l'agent de gestion administrative  (H/F) recueille et traite les informations nécessaires au 
fonctionnement administratif du service, notamment en prenant en charge les dossiers liés à l'état civil, aux élections, à la gestion des salles locatives, du 
cimetière, et en assurant l'accueil physique et téléphonique. 
avec offre O037240411000100http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240411000100-assistant-services-population/2 

V037240411000144001 
 
MAIRIE D'AMBOISE 

Adjoint technique Poste créé suite à un 
nouveau besoin 18h00 à pourvoir par voie statutaire 

 11/04/2024 01/06/2024 

Agent de surveillance des lycées (h/f) POLICE MUNICIPALE 
Agent chargé de la surveillance des élèves à l'entrée et à la sortie des lycées d'Amboise 
sans offre 

V037240411000201001 
 
CC TOURAINE OUEST VAL DE 
LOIRE 

Adjoint d'animation Poste vacant suite à 
une disponibilité 35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/04/2024 01/09/2024 

Animateur accueil de loisirs enfants (H/F) Accueil de Loisirs LE KIOSQUE 
Placé sous l'autorité de la Directrice de l'accueil de loisirs enfants, vous assurez l'accueil, la gestion de la vie quotidienne et l'animation de groupes 
d'enfants de 3 à 10 ans, dans le cadre d'un accueil de loisirs les mercredis et vacances scolaires et d'une garderie périscolaire les matins et soirs avant et 
après l'école, sur les communes de Continvoir et Restigné.  Missions : Accueil et animation de groupe d'enfants - Accueil des familles - Planification et 
organisation des activités - Application et contrôle des règles de sécurité dans les activités - Evaluation des projets d'activité - Animation des groupes 
d'enfants - Accompagnement des mineurs dans la réalisation de leurs projets.   En autonomie, vous êtes : - Responsable des enfants qui vous sont confiés - 
Garant de la préparation et de la mise en &oelig;uvre des activités intégrées au projet pédagogique, ainsi que de l'application des règles de sécurité - 
Force de proposition auprès de la direction de l'accueil de loisirs.  Les activités sont validées, suivies et évaluées par la direction de l'accueil de loisirs. 
avec offre O037240411000201http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240411000201-animateur-accueil-loisirs-enfants/2 

V037240411000345001 
 Attaché, Attaché principal Poste vacant suite à 

une fin de 35h00 ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 11/04/2024 01/07/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

détachement de la fonction publique 
Chef du service de gestion administrative et financière (h/f) - Direction de l'Education et du Patrimoine Direction de l'Education et du Patrimoine 
Aussi, au sein de cette direction et en tant que chef(fe) de service, vous assurerez la gestion administrative du service, la gestion budgétaire et financière 
pour chaque politique portée par la direction, ainsi que l'animation de projets.  A la tête d'un service de 10 personnes dont vous animerez et coordonnerez 
l'activité, vous aurez pour missions :  Au titre de la gestion administrative du Service au sein de la Direction - de contrôler les procédures de passation et 
l'exécution des marchés publics, - d'animer et piloter la politique d'achat de la Direction et être force de proposition et support juridique de solution 
innovante, - de contrôler et de valider les rapports proposés au vote de l'Assemblée départementale, - de mettre en place et d'animer un système de 
contrôle adapté, - de moderniser, de simplifier les procédures administratives et d'en optimiser la qualité, les coûts et les délais, - d'organiser une 
collaboration efficace avec les autres Services de la Direction, et les différentes Directions et Services de la collectivité, - de rédiger des documents 
administratifs, - d'accompagner le déploiement de la gestion dématérialisée de procédure administrative au sein de la Direction.  Au titre de la gestion 
budgétaire et financière de la Direction - de gérer un budget de 30 millions d'euros en investissement et de plus de 12 millions d'euros en fonctionnement, 
- de construire la prospective budgétaire,  - de contrôler les engagements de dépenses et de recettes, ainsi que la passation et l'exécution  juridique et 
financière des marchés publics, - d'élaborer un budget prévisionnel et de réaliser des simulations, - d'interpréter les documents budgétaires et comptables, 
- de préparer les documents supports des étapes budgétaires, - de rechercher des financements et de s'adapter aux contraintes financières, - de suivre et 
d'optimiser l'exécution financière de la Direction, - de gérer les opérations de fin d'exercice.  Au titre de la gestion de projets  - de conduire des activités et 
des projets pour la mise en &oelig;uvre opérationnelle des politiques publiques, - d'apporter conseil et assistance au sein de la Direction, - de participer à 
la déclinaison des orientations politiques en stratégies d'actions dans un esprit de service public, - de porter, de suivre, de dynamiser et d'évaluer les 
projets ou les opérations.  Vous assurerez également une veille juridique et réglementaire et sensibiliserez la Direction sur les risques encourus par la 
collectivité.   Enfin, vous réaliserez un suivi d'activité de la Direction en analysant les résultats au regard des objectifs et des bilans d'activités et en 
développant des outils d'aide à la décision.      Compétences/Aptitudes     - expérience professionnelle sur des fonctions similaires et dans le management 
d'équipes et de projets, - maîtrise des principes des finances publiques, des principes et des règles de la comptabilité publique et de l'exécution 
d'opérations financières, - maitrise du principe de la commande publique, - bonne connaissance de l'organisation et des principes de fonctionnement des 
collectivités territoriales et des institutions, - maîtrise des logiciels métiers et des outils informatiques, - qualités managériales, capacités à faire des 
propositions, dynamisme et disponibilités demandés, - capacités d'analyse, de synthèse et de décisions et aptitude à faire circuler l'information requises. 
avec offre O037240411000345http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240411000345-chef-service-gestion-administrative-financiere-h-f-
direction-education-patrimoine/2 

V037240411000487001 
 
MAIRIE DE NOTRE DAME D'OE 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème classe 

Poste créé suite à un 
changement de temps 
de travail 

07h30 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 12/04/2024 

assistant enseignement artistique principal 2ème classe  
Développer l'écoute active et passive chez le jeune enfant  faire acquérir aux élèves de savoirs faire musicaux 
sans offre 

V037240411000548001 
 
MAIRIE DE NOTRE DAME D'OE 

Adjoint d'animation principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à un 
changement de temps 
de travail 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 12/04/2024 

Agent d'animation (h/f)  



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Encadrement des enfants - Animer un groupe d'enfants 
sans offre 

V037240411000606001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 
Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 26/08/2024 

Agent d'entretien et aide de cuisine (H/F)- collège Neuvy le Roi Direction de l'Education et du Patrimoine, Direction Déléguée Éducation et Réussite 
Éducative, collège Honoré de Racan (résidence administrative : NEUVY LE ROI) 
Vous assurerez l'entretien des locaux du collège et participerez au service de restauration en effectuant notamment la plonge. 
avec offre O037240411000606http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240411000606-agent-entretien-aide-cuisine-college-neuvy-le-roi/2 

V037240411000627001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 01/06/2024 

Un électricien (F/H) Direction Architecture et Bâtiments 
La Ville de Tours recrute : Un électricien (F/H), à la Direction Architecture et Bâtiments  Lieu d'exercice du poste : Tours  Classification RIFSEEP : C2 Cadre 
d'emploi : Adjoints Techniques Territoriaux Temps de travail : Poste à temps complet (39H) Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle Poste ouvert 
aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Le service Architecture et Bâtiments gère un patrimoine d'environ 600 bâtiments 
représentant 550 000 m2. Au sein de ce service, la Régie Bâtiments intervient sur ce patrimoine pour assurer les dépannages, la maintenance préventive 
et des opérations de rénovations. En tant qu'électricien au sein de la Régie Bâtiments, vous serez chargé(e) d'assurer la maintenance du patrimoine bâti 
de la collectivité. 
avec offre O037240411000627http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240411000627-electricien-h/2 

V037240411000643001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 
Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 26/08/2024 

Agent d'entretien et aide de cuisine (H/F)- collège J.Zay Chinon Direction de l'Education et du Patrimoine, Direction Déléguée Éducation et Réussite 
Éducative, collège Jean Zay (résidence administrative : CHINON) 
L'agent affecté(e) sur cet emploi assurera l'entretien des locaux du collège et participera au service de restauration en effectuant notamment la plonge. 
sans offre 

V037240411000647001 
 

Adjoint technique  principal 1ère 
classe des étab. d'enseign., Adjoint 

Poste vacant suite à 
une radiation des 35h00 à pourvoir par voie statutaire 

 11/04/2024 26/08/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

technique  des établissements 
d'enseignement, Adjoint technique  
principal 2ème cl. des étab. 
d'enseign. 

cadres (retraite, 
démission,...) 

Agent d'entretien et aide de cuisine (H/F)- collège L de Vinci à Tours Direction de l'Education et du Patrimoine, Direction Déléguée Éducation et Réussite 
Éducative, collège Léonard de Vinci (résidence administrative : TOURS). 
L'agent affecté(e) sur cet emploi assurera l'entretien des locaux du collège et participera au service de restauration en effectuant notamment la plonge. 
sans offre 

V037240411000650001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 
Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 26/08/2024 

Agent d'entretien et aide de cuisine (H/F)- collège Ballan-Miré Direction de l'Education et du Patrimoine, Direction Déléguée Éducation et Réussite 
Éducative, collège René Cassin (résidence administrative : BALLAN-MIRE) 
Vous assurerez le service de restauration et participerez à l'entretien des locaux 
avec offre O037240411000650http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240411000650-agent-entretien-aide-cuisine-college-ballan-mire/2 

V037240411000659001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 
Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 26/08/2024 

Agent d'entretien et aide de cuisine (H/F)- collège Montbazon Direction de l'Education et du Patrimoine, Direction Déléguée Éducation et Réussite 
Éducative, collège Albert Camus (résidence administrative : MONTBAZON) 
L'agent affecté(e) sur cet emploi assurera l'entretien des locaux du collège et participera au service de restauration en effectuant notamment la plonge. 
sans offre 

V037240411000662001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 
Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 26/08/2024 

Aide de cuisine (H/F)- collège Langeais Direction l'Education et du Patrimoine, Direction Déléguée Éducation et Réussite Éducative, Collège Le Champ de 
la Motte (résidence administrative : LANGEAIS). 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Vous serez essentiellement chargé(e) d'aider à la production des préparations culinaires du service de restauration. 
avec offre O037240411000662http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240411000662-aide-cuisine-college-langeais/2 

V037240411000671001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 
Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 26/08/2024 

Second de cuisine (H/F)- collège Bléré Direction l'Education et du Patrimoine, Direction Déléguée Éducation et Réussite Éducative, Collège le Réflessoir 
(résidence administrative : BLERE). 
Sous l'autorité du Chef de cuisine, l'agent affecté(e) sur cet emploi contribuera au bon fonctionnement de la restauration scolaire. 
avec offre O037240411000671http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240411000671-second-cuisine-college-blere/2 

V037240411000676001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 
Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 26/08/2024 

Second de cuisine (H/F)- collège Ligueil Direction l'Education et du Patrimoine, Direction Déléguée Éducation et Réussite Éducative, Collège Maurice 
Genevoix (résidence administrative : LIGUEIL). 
Sous l'autorité du Chef de cuisine, l'agent affecté(e) sur cet emploi contribuera au bon fonctionnement de la restauration scolaire. 
avec offre O037240411000676http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240411000676-second-cuisine-college-ligueil/2 

V037240411000684001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  des établissements 
d'enseignement, Adjoint technique  
principal 1ère classe des étab. 
d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une fin de 
détachement 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 26/08/2024 

Chef de cuisine (H/F)- collège Jules Ferry à Tours Direction de l'Education et du Patrimoine, Direction Déléguée Éducation et Réussite Éducative, collège 
Jules Ferry (résidence administrative : TOURS). 
En sa qualité de chef(fe) de cuisine, cet agent participera à la conception et réalisera les menus servis en restauration collective (environ 439 repas/jour). 
Il/elle dirigera une équipe de cuisine (3 agents) et en coordonnera l'activité, sous l'autorité du Chef d'établissement, représenté par la secrétaire générale 
d'EPLE. Il/elle assurera les opérations matérielles relatives à la gestion des stocks de matériels et de denrées alimentaires. 
sans offre 

V037240411000690001 
 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 35h00 à pourvoir par voie statutaire 

 11/04/2024 26/08/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

au sein de la 
collectivité 

Chef de cuisine (H/F)- collège Ligueil Direction l'Education et du Patrimoine, Direction Déléguée Éducation et Réussite Éducative, Collège Maurice 
Genevoix (résidence administrative : LIGUEIL). 
Vous participerez à la conception et réaliserez les menus servis en restauration collective (environ 350 repas/jour). Vous dirigerez une équipe de cuisine (5 
agents) et en coordonnera l'activité, sous l'autorité du Chef d'établissement, représenté par le gestionnaire. Vous assurerez les opérations matérielles 
relatives à la gestion des stocks de matériels et de denrées alimentaires. 
avec offre O037240411000690http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240411000690-chef-cuisine-college-ligueil/2 

V037240411000698001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 
Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 26/08/2024 

Chef de cuisine (H/F)- collège Loches Direction l'Education et du Patrimoine, Direction Déléguée Éducation et Réussite Éducative, Collège Georges Besse 
(résidence administrative : LOCHES). 
Vous participerez à la conception et réaliserez les menus servis en restauration collective (environ 680repas/jour). Vous dirigerez une équipe de cuisine (6 
agents) et en coordonnera l'activité, sous l'autorité du Chef d'établissement, représenté par le gestionnaire. Vous assurerez les opérations matérielles 
relatives à la gestion des stocks de matériels et de denrées alimentaires. 
avec offre O037240411000698http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240411000698-chef-cuisine-college-loches/2 

V037240411000703001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 
Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 26/08/2024 

Chef de cuisine (H/F)- collège de Ballan-Miré Direction l'Education et du Patrimoine, Service Education, Collège René Cassin (résidence administrative : 
BALLAN-MIRÉ). 
Vous participerez à la conception et réaliserez les menus servis en restauration collective (environ 520 repas/jour). Vous dirigerez une équipe de cuisine (3 
agents) et en coordonnera l'activité, sous l'autorité du Chef d'établissement, représenté par le gestionnaire. Vous assurerez les opérations matérielles 
relatives à la gestion des stocks de matériels et de denrées alimentaires. 
avec offre O037240411000703http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240411000703-chef-cuisine-college-ballan-mire/2 

V037240411000706001 
 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 

Poste vacant suite à 
une radiation des 35h00 à pourvoir par voie statutaire 

 11/04/2024 26/08/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

cadres (retraite, 
démission,...) 

Agent polyvalent(H/F)- collège de Monts Direction de l'Education et du Patrimoine, Direction Déléguée Éducation et Réussite Éducative, collège Val 
d'Indre (résidence administrative : MONTS) 
Vous effectuerez les travaux de maintenance, sous l'autorité du responsable de maintenance et de la gestionnaire. Vous participerez également à 
l'entretien des locaux et des extérieurs du collège. 
avec offre O037240411000706http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240411000706-agent-polyvalent-college-monts/2 

V037240411000708001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 
Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 26/08/2024 

Direction de l'Éducation et du Patrimoine, Direction Déléguée Éducation et Réussite Éducative, collège Le Puits de la Roche (résidence administrative : 
Richelieu)  
L'agent affecté sur cet emploi effectuera les travaux de maintenance, sous l'autorité du responsable de maintenance et de la gestionnaire. Il/elle 
participera également à l'entretien des locaux et des extérieurs du collège. 
sans offre 

V037240411000709001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 
Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une fin de 
détachement 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 26/08/2024 

Responsable de maintenance (H/F)- collège la Béchellerie à St Cyr sur Loire Direction l'Education et du Patrimoine, Service Education, Collège La 
Béchellerie (résidence administrative : SAINT CYR SUR LOIRE). 
Vous serez chargé(e) d'assurer la maintenance des locaux, des matériels, des mobiliers, des installations techniques et des espaces verts au sein du 
collège. 
avec offre O037240411000709http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240411000709-responsable-maintenance-college-bechellerie-st-cyr-
sur-loire/2 

V037240411000715001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  des établissements 
d'enseignement, Adjoint technique  

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 26/08/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

principal 1ère classe des étab. 
d'enseign. 
Responsable de maintenance (H/F)- collège Montlouis sur loire Direction de l'Education et du Patrimoine, Direction Déléguée Éducation et Réussite 
Éducative, collège Raoul Rebout. (résidence administrative : MONTLOUIS SUR LOIRE). 
L'agent affecté(e) sur cet emploi assurera la maintenance des locaux, des matériels, des mobiliers, des installations techniques et des espaces verts au sein 
du collège. 
sans offre 

V037240411000809001 
 
MAIRIE DE NOTRE DAME D'OE 

Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert de 
personnel 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 11/04/2024 12/04/2024 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Petite enfance 
Référente Petite enfance  Définir des orientations stratégiques de l'accueil de loisirs maternel  Accueil enfants et familles Gestion administrative et 
budgétaire des activites 
sans offre 

 

 



 

 

 

 

 

 

 




